Emériimi dhe Forma ligiore FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. SHPK

NIPT K21505001Q
Adresa e Selisé Voré, km. 20, Tirangé
Data e krijinit 5 Shkurt 2002
Veprimtaria Kryesore Prodhim BETONI

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jané Individuale
Pasqyrat Financiare jané 1é shprehura né Leké Shqiptare
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 1 Janar 2015 deri 31 Dhjetor 2015

Data e mbylljes sé Pasqyvrave Financiare 26 Mars 2016




VERTETIM PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 2018

Verteto] se sot ne daten 20 Qershor 2016, shogeria FERRO BETON &
CONSTRUCTION CO SHPK ka sjelle prane Ekspertit Kontabel te Regjistruar,
pasqyrat financiare te shoqérisé & mbyllura né datén 31 Dhjetor 2015.

Auditimi i ketyre pasqyrave financiare aktualisht eshte ne proces. Ne po kryeime
procedura per mbledhjen e evidences dhe dokumentimit perfundimtar te auditimit, te
domosdoshme per te dhene opinon, dhe besojme se do te konkludojme brenda dates
27.66.2016.

E leshojime kete vertetim sipas kerkeses se vete shogerise,

Duke ju falénderuar

Ekspe 4bil i Regjistruar
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FERRO BETON CONSTRUCTION CO SHPK

Bilanci i Gjendjes Financiare né datén 31 Dhjetor 2015

Te gjitha shifrat ne Lek

203

2014

Shénime
AKTIVE
Aktivet monetare Al 15,599,057 1.668.511
TE drejta té arkétueshme A2 2,210,249,524 2.108.868.115
Inventarét A3 26.849.346 14.138.796
Shpenzime t& shtyra Ad 673.618 3,400,532
Aktive Afatshkurtra 2,253,371,545 2,128,075,953
Toka dhe ndértesa 77.860.060 42,429,728
Impiante dhe makineri 263.724.498 235.543.103
Té tjera Instalime dhe pajisje 1.243.805 1.223.290
Aktive Afatgjata A5 342,828,363 279,196,121
TOTAL AKTIVE 2,596,199,908 2,407,272,074
DETYRIMET
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 1,798,458
Te pagueshme ndaj furnitoreve B.1 1.667.461.225 1.618.456.435
Detyrime tatimore B2 2,254,777 610,119
Detyrimet Afatshkurtra 1,669,716,002 1,620,865,012
Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé B.3 121,592,309 150,179,066
Huamarrje & tjera afatgjata B4 330,406,885 189.688.979
Detyrimet Afatgjata 451,999,193 339,868,046
TOTAL DETYRIME 2,121,715,195 1,960,733.057
KAPITALI
Kapitali ligjor 200,000,000 200.000,000
Rezerva statusore 45,696,558 45,696,558
Fitime /Humbje te mbartura 200.842.460 178,304,291
Fitime /Humbje te periudhes 27,945,695 22.538.169
Total fondet ¢ veta dhe kapitali 474,484,713 446,539,018
TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI 2.596,199,908 2,407,272,075
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FERRO BETON CONSTRUCTION CO SHPK

Pasqyra e Rezultatit Financiar pér periudhén 2015
Te gjitha shifrat ne Lek

2015 2014

Shénime
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1.086.293.825 1.035.590.159
Te ardhura té tjera té shirvtézimit 73,424,866 15,031,944
Te ardhura ne total (64| 1,159,718,691 1,050,622,103
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme C2 -960.872.170  -885.850.356
Shpenzime t& personelit Cc3 -31,628,152 -27.946.730
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AS -56,469.839 -41,437,717
Shpenzime té tjera shfrytézimi C4 -65.409.063 -56,065.741
SHPENZIME -1,114,379,223  -1,011,300,544
FITIMI NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 45,339,468 39,321,559
Té ardhura te tjera 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiar 0 0
Shpenzimet financiare C3 -12,453,706 12,459,405
FITIMI PARA TATIMIT 32,885,762 26,862,154
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin C6 -4.940,067 -4.323.985
FITIMI NETO I PERIUDHES 27,945,695 22,538,169
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FERRO BETON CONSTRUCTION CO

Pasqyra e Flukseve Monetare per periudhen 2015
Te gjitha shifrat ne Lek

2015

2014

Mijetet monetare (MM) t& ark&tuara nga klientét 1.297.930.471  1,109.831.943
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -1.273.384.640 -1.199.064,733
Interesi i paguar -12.453.706 -12.459.405
Tatim mbi {itimin i paguar -3.466.196 -4.910,721
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 8,625,930  -106,602,915
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -120,102.081 -38.012.330
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 13,275,548 17,361,051
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -106,826,532 -20,651,280
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 112,131,148 131,126,365
Dividendé t€ paguar 0 -5.000.000
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 112,131,148 126,126,365
Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare 13,930,545 -1,127,830
Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabél 1,668,511 2,796,341
Mjetet monetare né fund té periudhés kontab#él 15,599,057 1,668,511
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FERRO BETON CONSTRUCTION CO
Pasgyra e Ndryshimeve te Kapitalit per periudhen 2015
Te gjitha shifrat ne Lek

K MM ror
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 200,000,000 45,696,558 150,928,783 32,375,508 429,000,849
Kalim ne rezerva te tjera 0 0 27.375.508 -27.375,508 0
Shperndarje dividendi 0 0 0 -5.000.000 -5.000,000
Fitimi pér periudhén kontabél 0 0 0 22.538.169 22.538.169
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 200,000,000 45,696,558 178,304,291 22,538,169 446,539,018
Kalim ne rezerva te tjera 0 0 22,538,169  -22,538.169 0
Shperndarje dividendi 0 0 0 0 0
Fitimi pér periudhén kontabél 0 0 0 27.945.695 27.945.695
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 200,000,000 45,696,558 200,842,460 27,945,695 474,484,713
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FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.

Inventari ne daten 31 DHJETOR 2015 Shenim A.3
Te gjitha shifrat ne Lek

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Lende te para

Njesia Sasia Cmimi Vlera| Njesia Sasia Cmimi Vlera
CIMENTO Ton 197.00 7,683 1,513,606 Ton 455.00 8,108.00 3,689,140
RERE m3 2,087.00 1,369 28571031 m3 1,164.00 1,400.00 1,629,600
GRANILE m3 2,714.00 975 2,646,150 m3 796.00 960.03 764,187
ADETIV Litra 8,716.00 182 1,581,954| Litra 9,604.00 195.00 1,872,780
NAFTE Litra 82,044 .00 134 11,026,715] Litra 31,494.00 14400 4,535,136
Shuma Lende e Pare 19,625,528 12,490,843
Materiale te tjera
Hekur ndertimi 0.00 0.00 Kg 813.00 76.14 61,903
Vajra per motorra Litra 416.00 462.50 192,400
Materiale tjera (Vajra graso lubrifikante Litra 624.00 375 234,000 Lek 912,650
Goma per kamione Cope 8.00 29,300 234,400| Lek 673,400
Shuma Materiale te tjera 660,800 1,647,953
Total inventari 31.12.2014 20,286,328 14,138,796
Paradhenie per furnizime 6,563,018
Totali 26,849,346
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FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. SHPK

K21505001Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,6“2315 Shtesa Pakesime 3“12{251 5
1 |Toka 20,893,960 36,507,120 0 57,401,080
2 |Ndertime 26,629,261 0 0 26,629,261
3 |Makineri,paisje 531,121,055| 88,013,029 59,950,750 559,183,334
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0
6 |zyre 2,400,313 269,667 0 2,669,980
TOTALI 581,044,589 | 124,789,816 | 59,950,750| 645,883,655
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!(13”2‘515 Shtesa Pakesime 3”4 2},2615
1 |Toka 0 0 0 0
2  |Ndertime 5,093,493 1,076,788 0 6,170,281
3 |Makineri paisje vegla 295,577,952 55,143,900 55,263,015 295,458,837
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |zyre 1,177,023 249,151 0 1,426,174
TOTALI 301,848,468 56,469,839 55,263,015] 303,055,292
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
" . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 20,893,960 36,507,120 0 57,401,080
2 |Ndertime 21,535,768 -1,076,788 0 20,458,980
3 |Makineri paisje vegla 235543103 32,869,129 4 687,735 263,724,497
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
6 |zyre 1,223,290 20,516 0 1,243,806
TOTALI 279,196,121| 68,319,977 4,687,735 342,828,363

Administratori
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FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.

Mijete monetare ne daten 31 DHJETOR 2015 Shenim A.1
2015 2014
Monedha Reale  Vlera ALL kursi Jonedha Rea Vlera ALL Kursi

TIRANA BANKE LEKE 3,042 13,179
RAIFFESEN BANKE LEKE 3,338 -58,577

INTESA NE LEKE 4,812 11,257

BKT 1 LEKE 3,067 8,323

BKT RR.ELBASANIT LEKE 0 792

ALFA NE LEKE 6,671 8,671
EMPORIKI NE LEKE -800 4,000
KREDINS NE LEKE 1,222,401 6,066

Societe Banke ne LEKE 20,975 25,824

UNION BANKE NE LEKE 0 0
VENETO BANKE LEK 6,700 0

UBA NE LEKE 8,840 8,840

TIRANA BANKE EURO £ 52,735.17 7,239,484 137.28 139.08 19,491 140.14
RAIFESEN BANKE EURO € 108.22 14,856 137.28 -100.48 -14,081 140.14
RAIFESEN BANKE KREDIA EURO € - 0 137.28 -500.4 -70,126 140.14
INTESA NE EURO € 16,097.73 2,209,896 137.28 95.18 13,339 140.14
BKT 1 EURO € 126287 173,367 137.28 634.8 88,961 140.14
ALFA NE EURO € 21.88 3,004 137.28 35.88 5,028 140.14
NBG NE EURO € - 0 137.28 -7.73 -1,083 140.14
EMPORIKI NE EURO £ 45.59 6,259 137.28 81.59 11,434 140.14
KREDINS NE EURO £ 360.00 49,421 137.28 331.53 46,461 140.14
SOCIETE BANKE NE EURO £ 371.66 51,021 137.28 112.13 15,714 140.14
VENETO BANKE NE EURO € 595.14 81,701 137.28 712.14 99,799 140.14
UMNION BANKE NE EURO € 88.27 12,118 137.28 52.24 7,321 140.14
UBA NE EURO € 92.32 12,674 137.28 92.32 12,938 140.14
PRO CREDIT € - 0 137.28 100.23 14,046 140.14
TIRANA BANKE NE DOLLAR S - 0 125.79 0 0 11523
RAIFESEN BANKE DOLLAR S -1.00 -126 125.79 -1.03 -119 115.23
RAIFESEN BANKE PAUND -£ 2.00 -373 186.59 -1 -179 179.48
BKT RR.ELBASANIT DOLLAR S 32.65 4,107 125.79 0
KREDINS NE DOLLAR S 16.72 2,103 125.79 0

Mijete monetare ne arke 4,460,500 1,391,195

TOTAL 15,599,057 1,668,511




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.
Kiientet detyrime me 31 DHJETOR 2015

Kliente per shitje

2015

2.186,869,727

Shenim A.2

2014

2,106.413.318

Huadhenie administratori 2,454,797 2,454,797

DHENE HUA PER FRANGAJ KONSTRUKSION 20,925,000

TOTAL 2,210,249,524 2,108,868,115
klient  pershkrim periudhe periudhe

31.12.2015 31.12.2014

Lek Shqgiptar EURO LEKE EURO LEKE
K002 GENER 2 SHPK 5.000.00 5.000.00
K011 TREMA ENG.2 SHPK 2,051,381.00 2,051,381.00
K033 NDERTIMTARI SHPK 884,479 06 1,309.378.08
K045 RIVIERA SHPK 4,404 00 440400
K046 ENERGY PROJECT SHPK 3.400,000.00 3,400,000.00
K063 ALBAVIA SHPK 837,799 82 837,799.82
K066 AN NIK SHPK 0.00 7.813,574.00
K083 Beton Plus Company shpk 900,000.00 3.000.000.00
K086 ANTEA CEMENT SH.A 3.007,578.18 3.617.211.84
K090 RAFAELO 2002 SHPK 0.00 7,374.000.00
K092 FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SHPK 0.00 5,022,000.00
K094 ALBSTAR SHPK 150,880.00 150.880,00
K096 ILAD SHPK 1,537.929.00 1.537.929.00
K097 FERRAR SHPK 0.00 257.248.80
K098 KERRI SHPK 0.00 861,230.62
K100 PELIVANI SHPK 0.00 24,245,931 .00
K101 ULDEDAJ LIS SHPK 6.,354.014.00 6,364.666.00
K102 TIRHINO SHPK 0.00 3.017.889.00
K103 ALBANOPOL SHPK 0.00 850,000.00
K150 VLLAZNIMI DEDA SHPK 297918720 2,979,187.20
K181 ALBSTAR SHPK 3.283.900.00 0.00
K222 ROLAND BEO 60.000.00 0.00

25,456,552.26 74,699,710.36

EUR Euro Euro Leke
K001 MANE TCI 12.029.10 1,651,355 40,451.53 5.668.877
K002 GENER 2 SHPK 438522227 602,003,313 4,484,548.12 628 464,574
K003 PIENVIS SHPK 109,749.99 15,066,479 100,780.99 14,123 448
K004 KONTAKT SHPK 151.950.07 20,859,706 309,120.17 43320101
K005 ALEKSANDROS SHPK 377.467 46 51.818.733 385,291.52 53.994.754
K006 PRASLING INVESTMENT SHPK 40,557.29 5,567,705 14626727 20,497,895
K007 THE BEST KONSTRUKSION SHPK 24,925.45 3,421,766 23,503 45 3,293,773
Koog FUSHA SHPK 314,769.25 43211523 312,754.76 43,829,452
K009 VIGAND Konstruksion SHPK 1,499,973 86 205916412 1,726,973 .86 242018117




K010 RINIA (4 SHPK 1,102,045.57 151,288.816 880,342.57 123,371,208
K011 TREMA ENG.2 SHPK 51,534.34 7.074.634 131,534 34 18.433.222
K012 ALES KONSTRUKSION SHPK 60,857.59 8,354,530 97,729.60 13,695,826
K013 R & T SHPK 79,194.55 10.871.828 147,186.55 20,626,723
K015 4A-M SHPK 38,624.51 5,302,373 6,273.51 879,170
K016 A1B SHPK 0.00 21,813.00 3.056.874
K017 NOVA CONSTRUCTION 2012 0.00]- 0 7,127.32 998 8§23
K018 PIRRACI-U6 SHPK 0.00 - 10,044 9§ 1,407,703
K019 INERTI SHPK 123.111.79 16,900,787 81.671.29 11.445415
K020 LIM-EM SHPK 449767 49 61,744,081 292.217.69 40,951,387
K022 KLENSI SHPK 6.794.04 932,686 516,04 72,318
K023 AGI KONS SHPK 124,537.46 17,096,503 269.243 49 37,731,783
K024 STARTEK SHPK 140,739.70 19,320,746 42.766.79 5,993,338
K025 BREGU SH.A 52,813.22 7,250,199 100,997 .83 14,153,836
K027 ANDRINI KONSTRUKSION SHPK 844200 1,158,918 0.00 0
K028 XHAIJS TIRANA SHPK 218.011.02 20928553 218.011.02 30,552,064
K029 DAITI FN SHPK 45,336.50 6,223,795 45.336.50 6,353,457
K031 BALILI KONSTRUKSION SHPK 19,005.87 2,609,126 19,005.87 2,663 483
K032 ARCHIMED INTERNACIONAL SHPK 680.38 93,403 6.470.38 906,759
K034 ERJONI SHPK -890.06]- 122,187 27,359.70 3.834.188
K035 EUROKONTAKT SHPK 83,672.81 11,486,603 66,038.69 9.257.465
K038 ARBION AZ SHPK 65,009.00 8,924 436 65,009.00 9.110.361
K039 DEALB KONSTRUKSION SHPK 5.024.00 689 695 7.50 1,051
K040 COLOSSEO CONSTRUCTION SHPK 130.423.99 17,904,605 80,968.99 11,346,994
K041 XHELUKS KONSTRUKSION SHPK 248,708.99 34,142.770 228,742.99 32.056.043
K042 MICO SHPK 40,099.50 5,504,859 40,099,50 5.619.544
K44 KASTRATI SHPK 0.00 - =7.00 981
K046 ENERGY PROJECT SHPK 27.900.00 3,830,112 0.00 0
K048 DEIVI 2001 SHPK 11.39 1.564 10,661.39 1.494 087
K049 SANDY SHPK 1,710.00 234,749 1,710.00 239,639
K050 LINDNER BULGARIA EOOD Dega Shqipéri 631.90 86,747 13.901.01 1,948 088
K052 MURATI KRUJE 0.00 = 14,640.00 2.051.650
K054 TA-DIN SHPK 56.652.50 T ITT.255 56,652.50 7.939 281
K056 NDERPRO SHPK 42741118 58,675,007 468.717.67 65686094
K057 B&K KONSTRUKSION SHPK 19,503.23 2677403 191,989 22 26.905.369
K058 CONTINENTAL GROUP SHA 403.00 55,324 0.00 0
K061 KONFORT-KONSTRUKSION 5.109.00 701,364 5,109.00 715975
Ko62 BINO&HOXHA SHPK 293,820.00 40,335610 279,297.00 39.140.682
K066 AN NIK SHPK 0.00 - 29.149.00 4084941
K068 Serenissima Costruzioni Tirana 20,635.56 2,832 850 20,635.56 2,891,867
K069 SIBA SHPK 12,860.99 1,765,557 12,110.99 1,697,234
KO70 RAST SHPK 5908 8.234 5998 8.406
K073 AURORA KONSTRUKSION SHPK 292,638 46 40,173,408 152,520.48 21,374,220
K074 DONALD KONSTRUKSION SHPK 72,074.90 9,894 442 72,074.90 10,100,576
K075 EUROCOL SHPK 118,337.00 16,245 303 0.00 0
K077 ELVIS-03 SHPK 28.860.00 3,961,901 28.860.00 4,044 440
KO78 Gramozi Ndertim Projektim SHPK 4.550.00 624,624 0.00 0
K079 VIND SHPK 167,919.00 23,051,920 167.647.00 23.494 051
K080 A K SHPK 391,642.30 53,764,655 189,580.20 26,567,769
K083 Beton Plus Company shpk 33.417.50 4,587,554 14,017.50 1,964,412
K084 EGNATIA GRUP SH A 20,777.16 2,852289 31,737.00 4,447,623
K089 Y & S SHPK 71,804 69 9,857,348 71,804.69 10,062.709
K091 EURO GIPS CONSTRUCTION SHPK 5.670.00 778,378 5,670.00 794,594
K093 1D1 2005 SHPK 49, 740.00 6,828,307 1,680.00 235435
K094 ALBSTAR SHPK 2.409.99 330,843 2,409 99 337,736
K096 ILAD SHPK 222.628.75 30,562.475 22262875 31,199,193
K099 N.C.E SHPK 0.00]- 0 18,574.25 2,602 995
K101 ULDEDAJ LIS SHPK 21,960.00 3,014,669 21.960.00 3,077,474




K102 TIRHINO SHPK 0.00 - 40.083.00 5,617,232
K103 ALBANOPOL SHPK 0.00 - 62.990,50 8,827,489
K105 TERNA S A DEGA SHQIPERI 55.00 7.550 21.667.50 3.036.483
K106 ALBION CONSTRUKSION SHPK 0.00 - 5.829.00 816.876
K107 TRIPOD SHPK 114,223.50 15,680,602 107,927.01 15,124 891
K108 1.8.D.C DEGA SHOQIPERI 73,138.12 10,040,401 135,060.48 18.927.376
K110 ERNA 2012 SHPK 19,746.02 2,710,734 19,746.02 2,767,207
K112 BUILDING KONSTRUCTION SHPK 16,557.16 2,272.967 16,557.16 2.320,320
K113 GRUP EGNATIA KOMPANI SHPK 10,696.50 1468416 5,872.50 822972
K114 DORA E ARTE SHPK 139.440.00 19,142,323 139,440.00 19,541,122
K115 GEGA SHPK 27.600.00 3,788,928 27,600.00 3,867,864
K117 ERGENT-CO SHPK 0.00 - 15,488.02 2,170,491
K118 S&S CONSTRUCTION SHPK 0.00 - 11,296.00 1,583,021
K119 KURTI 07 SHPK 4.263.00 585,225 2.670.50 374 244
K122 BRUNES SHPK 360.00 49421 360.00 50,450
K123 Mé&S SHPK 11.,400.00 1,564,992 11,400.00 1,597,596
K124 EKMA ALBANIA SHPK 4.988.57 684 831 4,988.57 699,098
K125 E 88 SHPK 38.157.34 5.238.240 38,157.34 5,347,370
K126 INDUSTRI NDERTIM SHPK 401.612.20 55,133,323 401.612.20 56,281,934
K129 CINGERIMA SHPK 0.00 - 39,507.99 5,536,650
K130 ARD SHPK 9,005.00 1,236,206 9.005.00 1,261,961
K132 BASHKIM ZAIMAI 0.00 - 7.215.00 1,011,110
K134 DILO KONSTRUKSION SHPK 7.702.50 1,057,399 7.702.50 1,079,428
K135 ALBADRIATIKA SHPK 20,015.94 2,747,788 20,015.94 2,805,034
K136 DOKU P SHPK 0.00 - 12.474.00 1,748,106
K137 DANIELA SHPK 651,305.50 89411219 651.305.50 91,273,953
K138 EUROPROGRES SHPK 4,680,00 642,470 4.680.00 655,855
K139 SKUTARI SHPK 4,502.00 618,035 4,502.00 630,910
K140 ELVIS SHPK 2.394.00 328,648 0.00 0
K141 AREKLA SHPK 0.00 - 25,040,00 3,509,106
K142 KID ZONE SHPK 3,135.75 430.476 3,135.75 439,444
K143 NOKU S SHPK 0.00 - 12,777.00 1,790,569
K144 MATEO KONSTRUKSION SHPK 54,322.00 7457324 27.590.00 3,866,463
K145 UNIVERS REKLAMA SHPK 850.00 116,688 850.00 119,119
K148 KDK SHPK 0.00 - 9.953.00 1,394 813
K149 LURA SHPK 13,164.00 1.807.154 9.249.00 1,296,155
K151 ERI-06 SHPK 24,129.00 3,312,429 3,150.00 441,441
K152 EL&M SHPK 0.00 - 58.825.92 8,243 864
K154 DATON SHPK 76,327.31 10,478,213 0.00 0
K155 BEFFER &CO SHPK 3,609.80 495,553 0.00 0
K160 Engineering Global Solutions shpk 63,681.72 8742227 0.00 0
K161 G & P SHPK 77,784.00 10,678,188 0.00 0
K162 XHEALD-SH SHPK 26,400.00 3,624,192 0.00 0
K165 ALKET SINANAJ SHPK 28,611.00 3927718 0.00 0
Kli66 LISECI SHPK 302.098.88 41,472,134 0.00 0
K170 ALBAMER SHPK 47,152.00 6,473,027 0.00 0
K171 E.J.A STUDIO SHPK 9,600.00 1.317.888 0.00 0
K174 HALISOF SHPK 22,275.00 3,057.912 0.00 0
K177 C.E.LI-DEGA SHQIPERI 1,465.75 201.218 0.00 0
K178 RESIN TECHNOLOGY SHPK 48,608.50 6,672,975 0.00 0
K180 ARLIS-NDERTIM SHPK 56,591.08 7.768.823 0.00 0
K182 XH & L Construction SHPK 46,098 98 6,328,468 0.00 0
K184 LID SHPK 13,173.73 1.808.490 0.00 0
K186 DAJTI 98 SHPK 33,009.50 4,531,544 0.00 0
K188 GIIKURIA SHPK 30,290.40 4,158,266 0.00 0
K189 KMPK SHPK 15,567.00 2,137,038 0.00 4]
K191 GREEN CONSTRUCTION SHPK 168,669.00 23,154,880 0.00 0
K192 BABASI COO SHPK 13,500.00 1,853,280 0.00 ]




K193 TRUST SHPK 89.901.00 12,341,609 0.00 (4]
K197 STAR CONSTRUCTION SHPK 125,809 .48 17,271,125 0.00 0
K198 IMPERIUS AN SHPK 11,151.00 1,530,809 0.00 0
K202 GIEOKONSULT & CO NR 2 SHPK 63,559.28 8725418 0.00 0
K203 INTERPLASTPIPES SHPK 5,730.00 786,614 0.00 4]
K206 2NK GROUP SHPK 138,634.00 19,031,676 0.00 0
K207 RO-AL SHPK 102,696.25 14,098,141 0.00 0
K209 DAJTI K SHPK 5,723.60 785,736 0.00 0
K210 NEMI IMOBILARE SHPK 28.102.00 3,857 843 0.00 0
K211 ALB-EDIL SHPK 1,722.50 236,465 0.00 0
K215 PARK CONSTRUCTION ALBANIA 3.300.00 453024 (100 0
K216 DHIMITRI KONSTRUKSION SHPK 26,908.50 3.693,999 0.00 0
K217 ALBA -KONSTRUKSION SHPK 8.372.00 1,149 308 0.00 0
K218 KASTRATI SHA 360.00 49 421 0.00 0
K219 GSM KLIMAIRE SHPK 5.346.00 733,899 0.00 0
K220 SHANSI INVEST SHPK 3.960.00 543,629 0.00 0
15,744,559.84 2,161,413,175 14,497,742.29 2,031,713,605

Shuma totale ne leke 2,186,869,727 2,106,413,315




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. Shenim A.4
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne date 31 DHJETOR 2015

2015 2014
Tatim fitimi i parapaguar 0 1,368,075
Shpenzime te periudhave te ardhshme 673,618 1,208,854
TVSh kreditore 0] 823,603
TOTAL 673,618 3,400,532

Shpenzime te periudhave te ardhshme jane interesa te maturuara te Leasingut.



FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. Shenim A.5
Aktive Afatagjata Materiale ne date 31 DHJETOR 2015
Te gjitha vierat ne LEK
Toka Ndertesa Makineri dhe paisje Pajisje zyre TOTAL

2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2,014
Gijendje ne fillim NETO 20893960 20,893 960 21535768 22,660230] 235543103 237.624.133| 1223290 1434185 279196121  282.621.508
Shtesa 36,507,120 88,013,029 51,747,282 269,667 75,9421 124,789,816 51,823,223
Pakesime . 0 39,950,750 15.919,176 59,950,750 15,919,176
Amortizimi 1,076,788 1,133,462 55,143,900 40,017,418 249,151 286,837 56,469,839 41,437,717
Pakesim amortizimi nga shitjet . 55,263,015 2,108,282 535,263,015 2,108,282
Gijendja ne fund NETO 37.401,080  20.893960] 20458980 21,535,768 263,724,498 235543,103| 1,243,805 1223290| 342,828,363 279.196,121
Kosto 57401080 20,893960] 26629261 26,629261| 559.183.335 531,121,055] 2.669979 2400313} 645883655 381044589
Amortizim 1 Akumuluar 0 0 6,170,281 5093493 295458837 295577952| 1,426,174 1,177,023] 303,055292  301,848.468
Vlera Neto 57,401,080 20,893,960 20458980 21535768 263724498 235543103 1243805 1,223,290 342.828363 279,196,121




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.

Detyrime ndaj furnitoreve ne date 31 DHJETOR 201°¢ Shenim B.1
furnitor pershkrim periudhe periudhe
31.12.2015 31.12.2014
Lek Shgiptar Euro Leke Euro Leke

FOO1. |FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SHPK 6,643 .260.72 6.518.070.69
FO02. |EURO ADETIV SHPK 44,148 690.00 44.148,690.00
FOO4. |BABASI-2 SHPK 4,140,564,04 4,523,700.00
FOO5 |KIBE ONE LABORATORI SHPK 5.952,631.00 5.952.631.00
FOO6., |[MAKARESH SHPK 0.00 213,840.00
FOOR. |EUROSIG SH.A 1,228,196.87 0.00
FO09. [VODAFONE SH.A 203,650.43 840,106.00
FO10. |PLUS COMUNICATION SH.A 105,769.78 461.774.67
FO12. [FIT-MEK-OIL SH A 69,391,390.72 16,204,086 45
FO13. |QAFZEZI SHPK 3,509,953.00 3.752.440.00
FO16. |FIORE RICHAMBI SHPK 293 654 62 453 843 (0
FO17. [SEGMENT SHPK 88251420 £82,514.20
F024. [JUKO PETROL SHPK 17,178,997 20 11,718.000.00
F025. [DAKU SHPK 6.258.500.00 9,473.663.93
F027. |ELVIS-03 SHPK 0.00 4.345.100.00
F028. |GESI(3 SHPK 80,496.600.00 74,573.200,00
F0O30. |BRUNES SHPK 0.00 265.073.00
FO31. |AUTO FRANCE AL 298.719.00 0.00
F035. |EUROTRUCK SHPK 0.00 378.352.00
F037. |[MEKTRIN MOTORS SHPK -80.00 -80.00
FO38. |DEIVIS B.A SHPK 0.00 0.00
F039. |[FRANGAI KONSTRUKSION SHPK 1.286.809 06 1.147.609.06
F040. |KOLECI 2003 SHPK 201,170,953.80 151,722,393 .00
F041. [M.C INERTE SHPK 13.386,188 00 8,178.928.00
049, |TEKNOXGROUP SHPK 0.00 74.640.00
F051. |SHUAKU SHPK 13,765,590.00 6.298.800.00
F052. |PRIMO Communications SHPK 0.00 165.791 80
FO54. |K&E 2011 SHPK 0.00 3,445 ,200.00
F055. |KUJTIMI 06 SHPK 2,901,486 00 3.158.130.00
FO56. [SAN TARA SHPK 44.,640,174.58 22,038,813.22
F(57. |EURO LINES SHPK 0.00 £.012.000.00
FO6(. |DUCELLARI BETON SHPK 0.00 27.402,309.60
FO62, |SHYTI PETROL SHPK 0.00 10.650.215.71
FO63. |CONTINENTAL GROUP SH.A 1,174,998 40 1,174,998 40
FO66. |ARDI2ZM 1,182,041.23 1,042,241 .26
FO68. |KLODI SHA 13,091,787.95 5,245,033.12
F069. |[KASTRATISH A 6,362,188 48 1,224,036.79
FO71. |AUTOSTRADA TRANS shpk 22,049,159.76 8.633,970.00
FO72. |ANISHPK 59.851.918.83 59.851,918.83
F073. |HAID SHPK 3.336,900.00 2,777,400.00
FO74. |AUTO FRANCE LUBRIFICANTS SH A 4254283 11 0.00
(75, |RECI KOMPLEKS SHPK 0.00 860.004.00
FO76. |AD & KE INERTE SHPK 9.687.903.51 4.963.14023
FO77. |XH&Y SHPK 17,522,849 00 2.412.000.00

FO78.

TGV&T SHPK

95,740,288 .40

3,763,200.00




FO81. |EDI-T SHPK 14.667.779.00 14.652.639.00
F0O82. |SHPRESA AL SHPK 41,738,569 .40 33,391,687.78
FO83. |PAJTONISHPK 33.256,173.19 39.871,749.00
FO84. [ANK SHPK 2.637.716.40 2.637.716.40
FO86. |RECI04 SHPK 0.00 4.926.937.00
FO88. |SPRING OIL SH.A 3.884 489 60 3,884 489 60
FO89. |2-DRITA FRANGAI] KONSTRUK SHPK 7,545,596.00 7.545.596.00
F091. [PACANISHPK 20,469.120.00 20.469.120.00
F092. [ARB&TRANS 2010 SHPK 31,897,203.00 31.897,203.00
093, |EUROPROGRES OIL 15.205.097.00 15.205,097.00
F(094. [NEPTUN SHPK 2,039,909.60 2,039.909.60
FF095. |EL&M SHPK 24.663.486.71 10,413,969.00
F096. |TACIOIL SHA 0.00 3.249.745.00
F097. |KASTPETROL SHA §6.51 2651
F098. |TECHNO-PARTS SHA 0.00 1.467.500.40
F101. [ERMIR SHPK 25.143.211.20 25.143.211.20
F102. |MUCA SHPK 0.00 6,904,763 .00
F103., |[NOBILE 2013 SHPK 2.835.000.00 2.835.000.00
F104. |GENKLAUDIS SH.A 2.367.715.00 2.367,715.00
F105. |SPANOS ALBANIA SHPK 0.00 2,558.480.00
F107. |SHIMA SHPK 8.820.000.00 8,820,000 00
F108. |DAJTIINERT SHPK 11.197.800.00 11,197.800.00
F109. |ENOTD SHPK 0.00 2.579.750.00
F111. |SKENDERIG SHPK 3.462.645.00 2,875,005.00
F112. |RESIN ALBANIA SHPK 585,000.00 585.000.00
F113. [ISPP SHPK 0.00 6.174,880.32
F114. |EUROPETROL DURRES SHA 2.105.432 46 0.00
F115. [KPTHN 0.00 22.342.353.00
Fl16. |VLLAZNIMI DEDA SHPK 15,209 868 00 15,209,868 .00
F117. |DEDA SHPK 4.200,000.00 4.200.000.00
F118. [ERVIS KONSTRUKSION SHPK 7.486.792.00 7.486.792.00
F119. [SELMANI07 SHPK 2.400.000.00 2.400,000.00
F120. |DELTA ENGINERING SHPK 11.636.116.08 11,659.776.00
F121. |DOKU P SHPK 0.00 §,855,250.00
F122. |AGIM KAZIU SHPK 0.00 6.720.000.00
F123. |MEHMETI SHPK 0.00 1,113,660,00
F124. |ALLMETA SHPK 4,800,000.00 4,800,000.00
F125. |ADA PETROL SH. A 10,339,062.00 10,339,062.00
F127. [SEIM OIL SH.A 5,164,050.00 5.164,050.00
F128. |KLEIDI ANISA SHPK 0.00 1,979.940.00
F129. |VILOIL SHA 2,599 .980.00 2,599.980.00
F135. |OSHEE 156,623.35 0.00
F136. [FRANGAJ INTERNACIONAL SHPK 569.000.00 0.00
F137. |BUJARI PETROL SHPK 743.996.16 0.00
F141. |TRE YJESHPK 1.375.650.07 0.00
F147. |E-M SHALA GROUP SHPK 15,703,192.80 0.00
1148, |[RAFAELO 2002 SHPK 12,552,000.00 0.00
F163. |ENRI+ SHPK 525,840.00 0.00
F165. |ALESIO-2014 SHPK 5,819,102.78 0.00
F167. |LIM-EM SHPK 1.171,260.00 0.00
F169. |ATLANTIK SH.A 139,624.00 0.00
F172. |STUDIO PERMBARIMORE DEBIT COLLEC -85.089.50 0.00




F177. |MONDI TRANS SHPK 2.943.965.64 0.00
F185. |BINDI SHPK 1,556,400.00 0.00
190, [AL-GEM SHA 710,726.40 0.00
Shuma ne leke 1,114,378,721.54 887,513,578.77

EUR Euro
F0O1.E[FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SHPK 1,182,472.11 162.329.771.26 2.130,735.05 208,601,209 91
FOO2.E|EURO ADETIV SHPK 658.701.76 90,426,577.61 940,258.22 131.767.786.95
F005.E|KIBE ONE LABORATORI SHPK 155,716 36 21,376,741.90 155.716.36 21,822.090.69
F017.F|SEGMENT SHPK 41,441.13 5,689.038.33 28,781 .82 4,033,484.25
FO22.E RAIFFEISEN LEASING SH.A 0.00 0.00 1.029 76 144 31057
F023.F|RIVIERA SHPK 8.866.56 1.217.201.36 8.866.56 1,242,559.72
F026.E[XHULJIO SHPK 116,061.07 15.932.863.69 117.429.25 16,456,535.10
F032.E|ELBASAN CEMENT FACTORY SHPK 0.00 0.00 119.179.56 16,701,823 54
F041.E|M.C INERTE SHPK 99.200.00 13.618.176.00 99.200.00 13,901,888.00
FO44.F|SARP & LAB SHPK 0.00 0.00 3.360.00 470.870.40
FO77.E[XH&Y SHPK 105,060.09 14.422.649.16 0.00 0.00
F105.F|SPANOS ALBANIA SHPK 0.00 0.00 87.74% 84 12,297,122 .44
F130.E|EUROTECH CEMENT 727,223.06 99.833.181.68 844.223.06 118,309.419.63
F131.E|ANTEA CEMENT SH.A 0.00 0.00 75,749.07 10,615,474.67
F132.E|BUCIZA SHPK 95,580.00 13,121,222.40 95,580.00 13.394,581.20
F136.E|FRANGAJ INTERNACIONAL SHPK 296,980.00 40.769.414.40 120,000.00 16,816,800.00
F142.E|EUROKONTAKT SHPK 3,639.99 499 697 83 0.00 0.00
F143.F|RES ALBANIA-09 SHPK 178,822 38 24,548.736.33 0.00 0.00
F158.FE|AMR SHPK 81.644.93 11,208,218.74 0.00 0.00
F161.E|UNIVERS REKLAMA SHPK 963.57 132.278.89 0.00 0.00
F172.E[STUDIO PERMBARIMORE DEBIT COLLEC -955.54 -131,176.53 0.00 0.00
G02.EYTECNOBETON SPA ITALI 97,450.00 13,377.936.00 97,450.00 13,656,643.00
G04.EUYEUROCAR SRL(ITALI) 16,900.00 2,320,032.00 5.400.00 756.756.00
G05.FUSANSONE ANGELA&C SAS(ITALI) 0.00 0.00 10,000.00 1,401,400.00
G06.EUSOL MONT SRL(ITALI) 51,694.13 7,096,570.17 51,694.13 724441538
GO7.E|UNDOC LLESHI 0.00 0.00 26,000.00 3,643,640.00
GOR.F1/4 TRADE SRL(ITALI) 0.00 0.00 15,000.00 2.102.100.00
G09.E1 VEN ECO SRL(ITALIO 61.402.77 8.429.372.27 61,402.77 8.604.984.19
G10.FUANTEC INTERNACIONAL SRL(ITALI) 50,000.00 6.864.000.00 50,000.00 7.007.000.00
G11.EUDITTA SCOPETULO SRL (ITALI) 0.00 0.00 7.000.00 980,980.00
G12.EUIRO SIRGE ANCA FANUTA ITALI 0.00 0.00 16,000.00 2,242.240.00
G14.EUP.SMACCHINE ITALI 0.00 0.00 48.000.00 6.726.720.00
3,998,745.86 553,082,503.46 5,215,804.45  730,942,835.62
Shuma totale 1,667,461,225.00 1,618,456,414.39




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.
Detyrime tatimore ne date 31 DHJETOR 2015

Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Tatim mbi te ardhurat e personale
TVSH e pagueshme

Tatim mbi fitimin

2015

Shenim B.2

2014

TOTAL

729,778.00 562.659
85,420.00 47,460
1,333,782.00 0
105,796.00 0
2,254,776 610,119




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.
Hua bankare afatgjate ne date 31 DHJETOR 2015

Shenim B.3

2014
Viera EURO Viera ALL Kursi

1,016.561.85 142,460,978 140.14
55,074.13 7.718.089 140.14

2015
Viera EURO Viera ALL  Kursi
Detyrimi ndaj Raiffeisen banke 845.903.16 116,125,586 137.28
Leasing te Raiffeisen banke 39.821.70 5.466,723  137.28
Total Detyrimi 31.12.2014 885,724.86 121,592,309

1,071,635.98 150,179,066

Pjesa e detyrimeve Leasing ge do te paguhet gjate periudhes 2016, eshte 15.000,00 Euro.




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.
Hua te tjera afatgjate ne date 31 DHJETOR 2015

Hua nga Dod Luli

Hua Albert Hani

Hua Andrin Mema

Hua Besim Sakajani

Hua Besim Sakajani

Hua Polikseni Komino

Hua Mark Luli EURO

Hua Mark Luli LEKE

Hua Artur Caushi

Hua M.C.Inerte Lum Zi

Hua Nova Construction 2012 EURO
Hua Nova Construction 2012 PAUND
Hua Nova Construction 2012 LEKE
Hua C.ALE shpk

Hua M.C.Inerte

TOTAL

Shenim B.4
2015 2014
Vlera EURO  Vlera ALL Kursi | Vlera EURO Vlera ALL Kursi
25.000 3.432.000 137.28 25,000 3.503.500  140.14
3.873.000 3.873.000
2.365 324,708 137.28 2.365 331.473 14014
6.000 823,680 137.28 6.000 840,840  140.14
1.200.000 1,200,000
40,000 5,491,200  137.28 40.000 5.605.600  140.14
266,000 36,516,480 137.28 266.000 37,277,240 140.14
64.207.300 64,207,300
32.000 4392960 137.28 32.000 4,484,480  140.14
159,780 21.934.570  137.28 175.000 24,524,500  140.14
765.705 105.115,929  137.28 177.000 24,804,780  140.14
15.000 2.798.766  186.58 15.000 2,692,200 17948
20.150.000 13.200.000
20,258 2,781,029 137.28 22.435 3,144,066 140.14
417.871 57,365,262 13728 0
1,749,978.20 330,406,885 760,800.48 189,688,979




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.

Te ardhurat per periudhen ge mbyllet ne 31 DHJETOR 2015

Shitje Produkt i gatshem (beton)

Shitje materiale furnitura

Te ardhura te tjera

TOTAL SHITJE NETO

Te tjera nga shitje makineri

Fitime nga kembimet valutore

TOTAL TE ARDHURA TJERA NGA VEPRIMTARITE
TOTAL TE ARDHURA

Shenim C.1

2015 2014
1,086,293,825 971,722,006
57.651,628 56,171,203
4,710,280 7.696.,950
1,148,655,734 1,035,590,159
11,062,957 14,467.542

0 564,402

11,062,957 15,031,944
1,159,718,691 1,050,622,103




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. Shenim C.2
Materialet e konsumuara per periudhen ge mbyllet ne 31 DHJETOR 2015

2015 2014
Blerje materiale te para 953,961,783 879,797,490
Te tjera materiale dhe sherbime 6,910,387 6.052.866
TOTAL 960,872,170 885,850,356
Analize sipas kontabilitetit
Blerje /shpenzime te materialeve 952,437,227 873,552,944
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera 0 3,075,550
Ndrysh.gjend.mater.para -7,134.,685 1,011,998
Ndrysh.gjend.mallra 087.154 1,268,075
Bl.energji.avull.uje 1,264.420 942,064
MATERIALE TE NDRYSHME 1,062.377 357,073
BLERIE PAISIE ZYRE DHE KANCELARI 24,361 82,600
VAIRA DHE GRASO 6,886,026 4,671,130
Transporte per blerje 5,345,290 888,923

960,872,170 885,850,356




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.

Shenim C.3
Kostot e punes per periudhen ge mbyllet ne 31 DHJETOR 2015
Shpenzime paga punetoret 27,200,828 24,046,330
Shpenzime sig.shogerore 4,427,324 3,900,400
TOTAL

31,628,152 27,946,730




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. Shenim C.4
Shpenzime te tjera per periudhen ge mbyliet ne 31 DHIETOR 2015

2015 2014
PJESE KEMBIMI PER MAKINERIA 11,880,903 7,033,624
RIPARIME TE NDRYSHME 328,993 2,254,039
GOMA KAMIONI 12,580,614 14,999,504
Te tjera sherbime 0 1,068.332
Studime dhe kerkime 0 96.980
Sigurime 1,395,552 1,073,313
KONSULENCE FINANCIARE 480,000 458,333
Transporte per shitje 0 7,194,975
Transferime, udhetim, dieta 295.479 204,300
Shpz.postare e telekom, 2,477.412 2,717,647
Taksa dhe tarifa vendore 831,220 700,020
Taksa e regjistrimit 1,989,016 1.871.716
Tatime te tjera 45,400 242,550
Vlera kont. e AQ te shitura 4,687,735 13.810,894
Gjoba dhe demshperblime 48,015 1,423,172
Shpenzime te tjera 8,750 83,412
Dhurata te ndryshme 0 313,300
KOMISIONE BANKARE 139,082 227,941
Zbritja e klienteve 0 291,688
Humbje nga kursi i kembimit 27,504,491 0
Sherbim ruajte dhe parkime 523,333 0
Noterizime dhe te tjera 193,067 0

TOTAL 65,409,063 56,065,741




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. Shenim C.5
Shpenzime Financiare per periudhen ge mbyllet ne 31 DHJETOR 2015

2015 2014
Interesa huate 11,805,436 11,769,419
Interesa Leasing 648.270 689,986
TOTAL

12,453,706 12,459,405




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO.

Rezultati Tatimor per periudhen ge mbyllet ne 31 DHJETOR 2015

Fitimi para tatimit

Shpenzime te pazbritshme

Rezultati per tu tatuar

Tatim mbi fitimin sipas shkalles tatimore

Sa paguar per periudhen

Mbartur nga periudhat e meparshme
Kerkese kompensimi gjate vitit 2014
Detyrim per tu paguar per periudhen
Kredi ge trashegohet ne periudhen vijuese

Shenim C.6

2015 2014
32.885.762 26.862.154
48.015 1.964.413
32,933,777 28,826,567
4,940,067 4,323,985
3,466,196 4,910,721
1,368,075 2,812,079
0 2,030,740

105,796 0

0 1,368,075




FERRO BETON & CONSTRUCTION CO SHPK

PASQYRA E POLITIKAVE KONTABEL
PERIUDHA QE MBYLLET NE DATEN 31 DHJETOR 2015

Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura te shogerise FERRO BETON & CONSTRUCTION CO SHPK
jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit
konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare
te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK
2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin e
saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te
gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave
financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet qge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél
i. Instrumentat financiare

Kompania FERRO BETON & CONSTRUCTION CO SHPK ka vetem instrumenta financiare jo
derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to,
huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane
mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit
ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare
kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese
aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate
mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.
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Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t 'u arketuar

Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren
e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten,
per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive ge keto
kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqgiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tiera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te amortizueshme
duke njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken (x) ne vijim.

Aktivet financiare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet
vlerés neto g€ njésia ekonomike raportuese pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedh&n normale té
biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten ¢ mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive qe tregojne qge
inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte hyrje e pare — dalje e pare (FIFO).
iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila
merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi
bazen metodes zbritese.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me
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vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.
iv. Aktivet Afatgjata Jo-Materiale
Shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale.
v. Aksionet e kapitalit
Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vleren nominale.
vi. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston ndonje
tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese
vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi
njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte
minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren e
aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe paraget vleresimin e tregut per vleren ne kohe
te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi
nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi
anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percacktimin e vleres se rekuperueshme.
Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase ge vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren
kontabel te aktiveve, minus amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte
ndodhur,

vii. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur
nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara
me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e
aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet
nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara anullimi
i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

viii. Njohja e te ardhurave

Té¢ ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjeve gé lidhen
me Kkontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve
ekonomike t&€ marra dhe ato g& jan€& pér t’u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té treta si
taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé& shtuar, te cilat nuk
jané pérfitime ekonomike gé hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t€ kapitalit neto.
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Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

ix. Shpenzimet
Pagesat per gerate

Pagesat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u
mbeshtetur ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

x. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet
nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat
nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore,
si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje
fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

xi. Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (1€ ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t&¢ ardhurén tatimore té shtyré). Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e
kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore
te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit 1€ bilancit, duke marre si
diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore té njé aktivi ose pasivi dhe vlerés sé tij kontabgl
neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet ge jane
ne fuqi, ge pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim t& shtyré vetém pér aq sa &shté¢ e mundur gé fitimet e tatueshme té
ardhshme jené t€ disponueshme kundrejt t€ cilave t€ mund t& pérdoret aktivi tatimor i shtyré. Vlera
kontabél e njé aktivi tatimor té shtyré duhet t& rishikohet né€ ¢do daté t& bilancit. Njé njési ekonomike do t&
zvogélojé vlerén kontabél té njé aktivi tatimor té shtyré pér aq sa nuk ka mé& mundési qé fitim i tatueshém i
mjaftueshém té jeté i disponueshém pét t&€ lejuar pérfitimin e pérdorimit t& njé pjese ose i t& gjithé atij
aktivi tatimor té shtyré. Cdo zvogélim i tillé do té rimerret deri né masén g€ béhet i mundur disponimi i
fitimit té tatueshém t€ mjaftueshém.

xii. Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEK shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur
dhe raportuese e Kompanise.
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(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1 EUR 137.28 140.14
1 USD 125.79 11523
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